Publicado em: 01/12/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 180/22 – CSC                                                   DATA: 01/12/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1299/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (URÉIA), para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
1.2) PE n° 1300/2022–CSC: Aquisição de Aparelhos Hospitalares - Monitor
Multiparamétrico, para atender as necessidades da Maternidade Cidade
Nova Dona Nazira Daou.
1.3) PE n° 1301/2022–CSC: Aquisição de Fronha de Mayo, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
1.4) PE n° 1302/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Locação de Equipamentos Laboratoriais para Analisador de Coagulação
-  Coagulômetro Incluindo o Fornecimento de Reagentes e Demais Insumos,
com Objetivo de atender as necessidades do Laboratório de Análises
Clínicas da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
1.5) PE n° 1303/2022–CSC: Aquisição de Gel Hemostático, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
1.6) PE n° 1304/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares
(Grampeador, Clipador, Tesoura Laparoscópica e Outros), para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de dezembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1231/2022–CSC: Aquisição de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação
Predial, com Fornecimento de Todos os Materiais e Equipamento
necessários para Execução deste Serviço, para atender às necessidades da
Polícia Civil do Estado do Amazonas, Abrangendo as Delegacias da Capital
e da Região Metropolitana - PCAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 07 de dezembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1234/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM